MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO

PORTARIA Nº 25, DE 01 DE JULHO DE 2025PORTARIA Nº 25, DE 01 DE JULHO DE 2025

Designa membros para compor o Núcleo Docente Estruturante -
NDE, do Curso de Geografia - Licenciatura.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANAAMERICANA, nomeado pela Portaria n° 284/2021/GR, no uso das atribuições legais, considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº
275/2020/GR, e o que consta no Processo nº 23422.012613/2025-91, RESOLVE:

Art. 1º Designar membros para compor o Núcleo Docente Estruturante - NDE, do Curso de Geografia – Licenciatura, nos termos da Resolução COSUEN nº
02, de 14 de fevereiro de 2022:

Presidente
Leandro Trevisan

Vice-presidente
Marcelo Augusto Rocha

Secretário
Rubens de Toledo Júnior

Membros
Sérgio Henrique de Oliveira Teixeira
Ana Clarissa Stefanello
Nelson Fernandes Felipe Júnior

Art. 2º O mandato será de 3 (três) anos a partir da data de publicação desta Portaria.

Art. 3º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução COSUEN nº 02, de 14 de fevereiro de 2022, publicada no Boletim de Serviço nº 32, de 16 de
fevereiro de 2022.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário, e em especial a Portaria nº 52/2021,
publicada no Boletim de Serviço nº 86, de 01 de Setembro de 2021.

LEONARDO DA SILVA ARRIECHE

Portaria nº 25/2025/Ilatit, com publicação no Boletim de Serviço nº 115, de 03 de Julho de 2025.

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/anexa_doc_2.jsf#this